
       Determina a contrarre  
Ufficio Acquisti  

Responsabile Davide Togneri  

Autore Alberto Puccetti  
Classificazione X.4 

 
 

  Pag. 1 di 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Centro di Responsabilità) 

 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. Decreto Direttoriale 

n. 05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il Dott. Giulio 

Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo (ora Direttore Generale) della Scuola IMT, con 

decorrenza dal 1 luglio 2020 per la durata di anni tre; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” di seguito “Codice”; 

VISTO il D.L. n. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 120/2020 “Misure urgenti per la semplificazione 

e l’innovazione digitali”; 

VISTO il D.L. n. 77/2021 convertito con modificazioni dalla L. n. 108/2021 “Governance del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure”; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 04047(308) 

I.3.18.11.13;  

VISTA la determina a contrarre n. 32/2021 con la quale è stato disposto l’affidamento del servizio di noleggio 

e lavanderia di biancheria da camera e da bagno, lavaggio e stiratura di toghe, tovaglie e tovaglioli – periodo 

primo gennaio 2022 – 31 dicembre 2022 ex art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, come modificato 

dal D.L. n. 76/2020 convertito con L. n. 120/2020 e ss.mm.ii., alla società Lavanderia La Modernissima Snc di 

Buralli & C. con sede legale a Buggiano (PT), Loc. Pittini via Tavolaia n. 82, C.F. e P.IVA 00134880475; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 2 del contratto è prevista la facoltà di rinnovare lo stesso, agli stessi patti e 

condizioni tecniche ed economiche attualmente in essere, per un periodo ulteriore pari a 6 mesi previa 

comunicazione via PEC da trasmettere al fornitore entro 2 mesi dalla scadenza (31/12/2022); 

DATO ATTO che il servizio risulta regolarmente svolto;  

DATO ATTO che sono in corso i controlli sui requisiti di ordine generale a carico della società Lavanderia La 

Modernissima Snc di Buralli & C. e che quelli esitati alla data di sottoscrizione del presente atto risultano 

positivi; 

DATO ATTO che il CIG richiesto ad ANAC per il presente affidamento è ZB03853A7A; 

DATO ATTO della disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2023, come attesto dall’Ufficio Contabilità Bilancio; 

Tutto ciò premesso, il Direttore Generale 

DETERMINA 

1. Di disporre il rinnovo del contratto relativo al servizio di noleggio e lavanderia di biancheria da camera e 

da bagno, lavaggio e stiratura di toghe, tovaglie e tovaglioli – periodo 01/01/2023 – 30/06/2023 - alla 





       Determina a contrarre  
Ufficio Acquisti  

Responsabile Davide Togneri  

Autore Alberto Puccetti  
Classificazione X.4 

 
 

  Pag. 2 di 2 

società Lavanderia La Modernissima Snc di Buralli & C. con sede legale a Buggiano (PT), Loc. Pittini via 

Tavolaia n. 82, C.F. e P.IVA 00134880475; 

2. Di impegnare € 5.662,35 oltre IVA nei termini di legge sul capitolo di Bilancio 2023 CA. 04.41.41.05.01 

“Servizio pulizia locali”; 

3. Il RUP, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016, è il dott. Giulio Bolzonetti Direttore Generale della 

Scuola 

4. Che il codice identificativo di gara acquisito in piattaforma ANAC ZB03853A7A sia utilizzato ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari dell’affidamento in oggetto ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii.; 

5. Che in caso di esito non favorevole dei controlli attualmente in corso sull’aggiudicatario, il contratto verrà 

risolto; 

6. Di inviare copia del presente atto all’Ufficio Contabilità e Bilancio e all’Ufficio Gestione Campus e Servizi 

all'Utenza; 

7. Di disporre la pubblicazione della presente nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale 

della Scuola IMT Alti Studi Lucca.  

 

Lucca, data della firma digitale         

Giulio Bolzonetti 

Direttore Generale 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(F.to digitalmente) 

 

 


		2022-10-26T12:39:59+0000
	BOLZONETTI GIULIO




